
Adressliste APPS    

Kommando Name Vorname PLZ Ort Telefon E-Mail
EBP

Exp.
Beitritt Portrait Foto

Graf Charlotte Leiterin Psychologischer Fachdienst Guisanplatz 1A 3003 Bern 058 463 05 08 charlotte.graf@fedpol.admin.ch ja

Giger Peter Einsatzpsychologe Guisanplatz 1A 3003 Bern 058 460 83 39 peter.giger@fedpol.admin.ch nein 2019 ja ja

Herger* Laura Fachspezialistin Personalentwicklung Guisanplatz 1A 3003 Bern 058 485 00 20 laura.herger@fedpol.admin.ch nein 2020 ja ja

Urwyler* Katharina Psychologischer Fachdienst Guisanplatz 1A 3003 Bern 058 462 43 52 katharina.urwyler@fedpol.admin.ch ja

Walzthöny Maurizia Fachspezialistin Personalentwicklung Guisanplatz 1A 3003 Bern 058 462 00 13 maurizia.walzthoeny@fedpol.admin.ch ja 2019 ja ja

Landespolizei Liechtenstein Kranz Nadine Fachstelle Bedrohungsmanagement Gewerbeweg 4 9490 Vaduz +423 236 79 15 nadine.kranz@landespolizei.li 2019 ja ja

Hablitz Horst Polizeipsychologe Tellistr. 85 5004 Aarau
062 835 85 44

079 678 75 75
horst.hablitz@kapo.ag.ch ja 2003 ja ja

Michel Patrick Chef HRM Tellistr. 85 5004 Aarau
062 835 85 62

078 704 85 32
patrick.michel@kapo.ag.ch ja 2010 ja ja

Arabin Helena Psychologin Petersgasse 17 4005 Basel 079 713 16 49 helena.arabin@jsd.bs.ch 2020 ja ja

Baumann Annina Psychologin Clarahofweg 27 4005 Basel 079 674 33 45 annina.baumann@jsd.bs.ch 2018 ja ja

Coviello Luca Psychologe Clarahofweg 27 4005 Basel 061 267 74 46 luca.coviello@jsd.bs.ch 2021 ja

Ernst Kim Leiterin Rekrutierung
Spiegelgasse 6

Postfach
4001 Basel 061 267 71 62 kim.ernst@jsd.bs.ch 2018 ja ja

Graf Sarah Psychologin Clarahofweg 27 4005 Basel
061 267 78 13

079 592 16 41
sarah.graf@jsd.bs.ch 2018 ja ja

Meyer Leonie Psychologin Clarahofweg 27 4005 Basel
061 767 79 59

079 550 41 49
leonie.meyer@jsd.bs.ch 2018 ja ja

Monstein Stefan Leiter Psychologischer Dienst Petersgasse 17 4001 Basel 061 267 71 32 stefan.monstein@jsd.bs.ch 2019 ja

Baschung Sonja Psychologin
Nordring 30

Postfach
3001 Bern 031 638 50 26 sonja.baschung@police.be.ch ja ja ja

Delessert Ariane Psychologin
Nordring 30

Postfach
3001 Bern 031 638 61 44 pdax@police.be.ch 2019 ja ja

Gäumann Katharina Psychologin
Nordring 30

Postfach
3001 Bern 031 638 76 42 pgmk@police.be.ch ja 2016 ja ja

Locher Ruth Chefin Psychologischer Dienst 
Nordring 30

Postfach
3001 Bern 031 638 52 57 ruth.locher@police.be.ch ja ja ja

Wyss Sonja Chefin Psychologischer Dienst 
Nordring 30

Postfach
3001 Bern 031 638 54 92 sonja.wyss@police.be.ch ja ja ja

Kantonspolizei Freiburg Lutz Cyrill Arbeitspsychologe Postfach 1701 Freiburg 026 305 16 30 cyril.lutz@fr.ch ja 2013 ja ja

Kantonspolizei Neuchâtel Jaccard Raoul Chef du Service Psychologique Rue des Poudrières 14 2006 Neuchâtel
032 889 93 40

079 796 39 53
raoul.jaccard@ne.ch ja 2013 ja ja

Casarin Nina Fachverantw. Kant. Bedrohungsm. Hauptstrasse 24 4562 Biberist 032 627 98 25 nina.casarin@kapo.so.ch 2017 ja ja

Emch Anita Leiterin Personal- und 
OrganisationsentwicklungWerkhofstrasse 33 4503 Solothurn 032 627 87 18 anita.emch@kapo.so.ch 2013 ja

Louis Fiona Leiterin Psychologischer Dienst Werkhofstrasse 33 4503 Solothurn 032 627 71 11 fiona.louis@kapo.so.ch 2016 ja ja

Albrecht Michèle Fachspezialistin Personalentwicklung Zürcherstrasse 325 8501 Frauenfeld
058 345 23 97

076 477 73 06
michele.albrecht@kapo.tg.ch 2020 ja ja

Dünki-Arnold Rita Selbständige Vertrauenspsychologin Marktgasse 19 8400 Winterthur 079 420 15 37 rita@duenki-arnold.ch ja ja ja

Eggler Sandra Psychologin Gewaltschutz Staubeggstrasse 2 8510 Frauenfeld 079 866 83 81 sandra.eggler@kapo.tg.ch ja ja

Bühler Colette Polizeipsychologin
Zeughausstr. 7

Postfach
8021 Zürich 044 247 20 20 bco@kapo.zh.ch ja 1999 ja ja

Corsaro Bernadette Polizeipsychologin
Zeughausstr. 7

Postfach
8021 Zürich 044 247 20 14 cors@kapo.zh.ch 2010 ja ja

Eichenberger Martin DC AUSB-BI (Bildungsinnovation) Kasernenstrasse 49 8021 Zürich 044 247 35 40 emat@kapo.zh.ch ja 2016 ja ja

Straub Marc Betriebs-/Polizeipsychologe
Zeughausstr. 7

Postfach
8021 Zürich 044 247 20 47 strb@kapo.zh.ch 2020 ja ja

Emmenegger Franziska Psychologischer Dienst Kasimir-Pfyffer-Str. 26

Standort: Hallwilerweg 5 / 7 

6002 Luzern 041 248 80 81 franziska.emmenegger@lu.ch 2015 ja ja

Jans Franziska Betriebs- und Polizeipsychologin Hallwilerweg 5/7 6003 Luzern 041 248 81 26 franziska.jans@lu.ch 2017 ja ja

Lohr Ariane Betriebs- und Polizeipsychologin Hallwilerweg 5/7 6003 Luzern 041 248 81 07 ariane.lohr@lu.ch 2019 ja ja

Eidg. Zollverwaltung Rüegg Sandra Betriebspsychologin Monbijoustrasse 40 3003 Bern 058 462 66 41 sandra.rueegg@ezv.admin.ch ja 2008 ja ja
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Dinkelacker Heinz
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofquai 5 8021 Zürich 044 411 92 70 heinz.dinkelacker@zuerich.ch ja ja ja

Capeder Andreas Betriebspsychologe Bahnhofquai 1 8001 Zürich 044 411 92 67 andreas.capeder@zuerich.ch 2019 ja ja

Frei Susanne Fachspezialistin Assessments Bahnhofquai 5 8001 Zürich 044 411 92 19 susanne.frei2@zuerich.ch 2020 ja

Hüberli Rahel Arbeits- und Polizeipsychologie Bahnhofquai 5 8021 Zürich 044 411 92 77 rahel.hueberli@zuerich.ch 2017 ja ja

Hürzeler* Susanne In Ausbildung (Angewandte Psy) Hohenbühlstrasse 15 8021 Zürich 044 411 72 24 susanne.huerzeler@zuerich.ch 2020 ja ja

Kläusler Karin
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofquai 5 8021 Zürich 044 411 92 76 karin.klaeusler@zuerich.ch ja 2010 ja ja

Kutter Beatrice 
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofquai 5 8021 Zürich 044 411 92 77 beatrice.kutter@zuerich.ch ja 2012 ja ja

Mojza Eva J.
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofbrücke 1 8001 Zürich 044 411 92 68 eva.mojza@zuerich.ch 2020 ja

Stark Michael
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofquai 5 8021 Zürich 044 411 92 77 michael.stark@zuerich.ch ja

Wehinger Corina
Psychologie und 

Organisationsberatung 
Bahnhofbrücke 1 8001 Zürich 079 833 12 65 corina.wehinger@zuerich.ch 2020 ja ja

Stadtpolizei Winterthur Fischer Laura Psychologin Badgasse 6 8403 Winterthur 052 267 65 68 laura.fischer@win.ch 2019 ja ja

Zuger Polizei Schmidt Theodor Ausbildungsverantwortlicher An der Aa 4 6301 Zug 041 728 45 85 theodor.schmidt@zg.ch 2014 ja ja

Transportpolizei

Haug* Debora Für SPI haugdebora@gmail.com 2016 ja ja

Hungerbühler Chantale Für Kantonspolizei St. Gallen Rosenbergstrasse 93 9000 St. Gallen
071 274 52 60

078 631 89 45
c.hungerbuehler@hungerbuehler.ch 2013 ja ja

Lyner Katharina Für Kantonspolizei St. Gallen Bahnhofstrasse 4 4104 Oberwil 079 734 92 42 katharina@katharinalyner.ch 2018 ja ja

Peterhans Leonie Für Interkantonale Polizeischule HitzkirchTannmättli 6 5522 Tägerig 078 763 92 07 psychologie.peterhans@bluewin.ch 2013 ja ja

Weidkuhn Christian Für Kantonspolizei Graubünden 
Zinggliweg 7 7208 Malans GR 081 330 64 34 c.weidkuhn@bluewin.ch ja 1995

Austritte: * = Ausserordentliches Mitglied

Luzerner Polizei Etterli Reto per 30.04.2017

Kantonspolizei Zürich Suter Felix per 31.05.2017

Kantonspolizei Bern Walder Nora per 29.02.2016

Stadtpolizei Zürich Ackermann Jasmin per 31.08.2015

Luzerner Polizei Sommer Astrid per 31.01.2014

Luzerner Polizei Mächler Nadine per 30.06.2014

Transportpolizei Wittwer Arnold per 31.07.2013

Kantonspolizei Solothurn Teuscher Daniela per Ende 2011

Stadtpolizei Zürich Voser Sandra per 31.12.2017

Kantonspolizei Basel-Stadt Kiss Csaba per 30.04.2018

Kantonspolizei Basel-Land Gunti Nadja per 31.03.2018

Kantonspolizei Basel-Stadt Menzi Anna per 31.03.2018

Luzerner Polizei Gassner Luzia per 31.01.2019

Kantonspolizei Basel-Stadt Schwitter Franziska per 31.01.2019

Kantonspolizei Genf Casazza Helena per 30.04.2019

Stadtpolizei Zürich Hugelshofer Andrea per 31.05.2019

Kantonspolizei Basel-Stadt Schüpbach Daniela per 31.12.2019

Kantonspolizei Bern Menzies Sarah per 31.03.2020

Stadpolizei Zürich Lehmann Katharina per 31.12.2020

Zuger Polizei Moos Wolfgang per 31.12.2020

Kantonspolizei Zürich Keller Alice per 28.02.2021

Stadtpolizei Zürich

Im Auftragsverhältnis
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